
Studie cyklotras v Olomouckém 
kraji

Ing. Stanislav Losert

Ing. Jaroslav Martinek

Ing. Petr Smítal

Krajský cyklokoordinátor



Co si myslíte o studii?

20.07.2023 Studie cyklotras v Olomouckém kraji 2

Kdo jste?

Jezdíte na kole?

Kolik km jste schopni ujet za den?

Máte elektrokolo?

Máte cyklostezky?

Plánujete cyklostezky?

Co pro vás znamenají cyklotrasy?

Jaký máte životní styl?Jezdíte na kole?

Jste myslivec, rybář?

Jaký význam mají dálkové a regionální cyklotrasy? 



20.07.2023 Studie cyklotras v Olomouckém kraji 3

Trochu historie



20.07.2023 Studie cyklotras v Olomouckém kraji 4

Fakta (cyklostezky: čerpání SFDI 2015 – 2022)



20.07.2023 Studie cyklotras v Olomouckém kraji 5

Jak ovlivňuje Olomoucký kraj?



Nasloucháme a měníme, zkušenosti ze začátku července

Studie cyklotras v Olomouckém kraji 620.07.2023



Zkušenosti z 19. 7. 2023

Studie cyklotras v Olomouckém kraji 720.07.2023



Zkušenosti z 19. 7. 2023

Studie cyklotras v Olomouckém kraji 820.07.2023



Zkušenosti z 19. 7. 2023

Studie cyklotras v Olomouckém kraji 920.07.2023



Jsme tým, shrnutí faktů (foto z 12.7.2018)

Studie cyklotras v Olomouckém kraji 1020.07.2023



Studie cyklotras v Olomouckém kraji 1120.07.2023

Širší kontext – národní CYKLOVIZE 2030 
https://www.stavbycyklo.cz/



Širší kontext – národní CYKLOVIZE 2030

Studie cyklotras v Olomouckém kraji 1220.07.2023



Kraj, který tvoří bezpečnou dopravní síť pro cyklisty

Studie cyklotras v Olomouckém kraji 1320.07.2023



Kraj, který tvoří bezpečnou dopravní síť pro cyklisty

Studie cyklotras v Olomouckém kraji 1420.07.2023



Kraj, který doporučuje obcím bezpečná opatření 

Studie cyklotras v Olomouckém kraji 1520.07.2023



Kraj, který pomáhá obcím plánovat svou síť 

Studie cyklotras v Olomouckém kraji 1620.07.2023



Kraj, který nabízí obcím konzultace pro IROP 6.1. cyklo

Studie cyklotras v Olomouckém kraji 1720.07.2023



Kraj, který dokáže využít pozemkových úprav i pro cyklisty 

Studie cyklotras v Olomouckém kraji
1820.07.2023



Kraj, který nabízí městům aplikaci pro své cyklogenerely

Studie cyklotras v Olomouckém kraji 1920.07.2023



Kraj, který chce využít „Vrtky“ i pro cyklo

Studie cyklotras v Olomouckém kraji
2020.07.2023



Kraj, který mění vedení cyklotras: 511 – 
stávající a výhledový stav

Studie cyklotras v Olomouckém kraji
2120.07.2023



Kraj, který chce pomoci značit nové cyklotrasy: 
519 Uničov - Šternberk

Studie cyklotras v Olomouckém kraji
22



Kraj, který zná své páteřní cyklotrasy

Studie cyklotras v Olomouckém kraji
2320.07.2023



Děkuji za pozornost

Ing. Jaroslav Martinek
krajský cyklokoordinátor
mobil: 602 503 617
e-mail: jarda@dobramesta.cz

Studie cyklotras v Olomouckém kraji
2420.07.2023


	Snímek 1: Studie cyklotras v Olomouckém kraji
	Snímek 2: Co si myslíte o studii?
	Snímek 3: Trochu historie
	Snímek 4: Fakta (cyklostezky: čerpání SFDI 2015 – 2022)
	Snímek 5: Jak ovlivňuje Olomoucký kraj?
	Snímek 6: Nasloucháme a měníme, zkušenosti ze začátku července
	Snímek 7: Zkušenosti z 19. 7. 2023
	Snímek 8: Zkušenosti z 19. 7. 2023
	Snímek 9: Zkušenosti z 19. 7. 2023
	Snímek 10: Jsme tým, shrnutí faktů (foto z 12.7.2018)
	Snímek 11
	Snímek 12: Širší kontext – národní CYKLOVIZE 2030
	Snímek 13: Kraj, který tvoří bezpečnou dopravní síť pro cyklisty
	Snímek 14: Kraj, který tvoří bezpečnou dopravní síť pro cyklisty
	Snímek 15: Kraj, který doporučuje obcím bezpečná opatření 
	Snímek 16: Kraj, který pomáhá obcím plánovat svou síť 
	Snímek 17: Kraj, který nabízí obcím konzultace pro IROP 6.1. cyklo
	Snímek 18: Kraj, který dokáže využít pozemkových úprav i pro cyklisty 
	Snímek 19: Kraj, který nabízí městům aplikaci pro své cyklogenerely
	Snímek 20: Kraj, který chce využít „Vrtky“ i pro cyklo
	Snímek 21: Kraj, který mění vedení cyklotras: 511 –  stávající a výhledový stav
	Snímek 22: Kraj, který chce pomoci značit nové cyklotrasy:  519 Uničov - Šternberk
	Snímek 23: Kraj, který zná své páteřní cyklotrasy
	Snímek 24: Děkuji za pozornost  Ing. Jaroslav Martinek krajský cyklokoordinátor mobil: 602 503 617 e-mail: jarda@dobramesta.cz

